Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
14 марта 2022 года № КК-22-06

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 15 ч. 0] м.

Время окончания: 15 ч. 3] м.

Присутствовали 3 члена Контрольного комитета из 5-ти:

1.  Синцова Лариса Георгиевна;
2. Терюхов Игорь Анатольевич;

3. Силов Евгений Борисович;

4. Возвышаев Сергей Михайлович;
5.  Васенков Владислав Вячеславович.
Кворум имеется.

Приглашённые:

1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»;

2. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Ассоциации
СРО «ОСКО», проведенных в феврале 2022 г.
2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок членов
Ассоциации СРО «ОСКО», назначенных по решению Правления от

28.01.2022 г. № 1-22-02 и от 10.02.2022 № П-22-03.
3 О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения

уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, по состоянию на 04 марта 2022 года.

Голосовали «за» - единогласно.
Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня

Рассмотрели материалы плановых проверок членов Ассоциации СРО
«ОСКО», проведенных в феврале 2022 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок членов Ассоциации СРО «ОСКО»,

проведенных в соответствии с планом проверок на 2022 год и, при
отсутствии замечаний, приобщить материалы проверок в дела членов
Ассоциации, при наличии замечаний передать на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО «Квартал»

2

№ 205, ООО «СПЕЦМОНТАЖ» № 285, ООО «ИНЛАЙН» № 640, ООО

«Элгисс-Монтаж» № 51, ООО «РЕГИОН-СТРОЙ» № 488, ООО «Жилстрой»

№ 58, АО «МЖК Родина» № 244, ООО «СМУ-12» № 287, ООО «Гарант-

Безопасность» № 547, ООО «ЭЭТ» № 636, ООО «Каликрат 43» № 276, ООО

«Промтеплоэнергис» № 194, ООО СК «Монолит» № 245, ООО
«Кировсигнал» № 539, ООО «КОПСТРОЙ» № 633, 000
«ЭнергоМашСтрой» № 278, КОГУП «УКС» № 199, ООО «ПСК» № 277,

ООО «ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПОДРЯДЧИК» № 634, ООО «ДИКС+К» № 638,

ФГБУ «Управление Кировмелиоводхоз» № 279, ООО «ТРАНС» № 200, ОАО
«Кирово-Чепецкая ПМК-2» № 280, ООО фирма «Лифтремонт» № 542, ООО
«ВМС» № 639, ООО «Монтажспецсервис» № 485, ООО «Санчурский

мелиоратор» № 281, ООО «МТ» № 543, ЗАО «КМК» № 202, ООО

«СПЕЦСТРОЙ» № 486 по которым отсутствуют замечания и приобщить

материалы проверок в дела членов Ассоциации.
2) Утвердить акты плановых проверок организаций ООО «КЛК» № 637, ООО

«Лорис-Строй» № 173, ООО «СПЕЦПОДРЯД» № 635 по которым

нарушения не устранены и совместно с материалами проверки передать на

рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации. (Сведения

прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня

Рассмотрели результаты внеплановых проверок членов Ассоциации,

проведенных по решению Правления Ассоциации от 28.01.2022 № 1-22-02 и
от 10.02.2022 № 1]-22-03.
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г. Силова Е.Б., Терюхова И.А., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты внеплановых проверок членов Ассоциации
СРО «ОСКО», ИП Мохов Н.В. № 569, у которого отсутствует минимальное
количество специалистов, включенных в НРС НОСТРОЙ и 000

«АЛЬФАКАПИТАЛСТРОЙ» № 336 имеющей задолженность по членским
взносам.
Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Утвердить акты проверок ИП Мохов Н.В. № 569, 000

«АЛЬФАКАПИТАЛСТРОЙ» № 336 и вместе с материалами проверок
передать на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

По вопросу №3 Повестки дня

Рассмотрели материалы мониторинга на предмет превышения уровней

ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, по состоянию на 04 февраля 2022 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Возвышаева С.М., Силова Е.Б., Терюхова И.А..,

Мосеева С.А., Васенина Ю.Г.

Предлагается продолжить осуществление контроля за исполнением

договоров, имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ ООО
«ТГантал-Сервис» № 412, ООО ИСО «Гарант» № 380, ООО «ГЭМ» № 411,

АО «Вятавтодор» № 112, ООО «Вяткагазстрой» № 153, ООО СФ «Спектр»

№ 428, ООО «КАПИТАЛ» № 501, ООО «МонтажРегион» № 429, ООО

«Сантехмонтажстрой» № 45| сведения о выполнении обязательств

рассмотреть при очередном рассмотрении результатов мониторинга.
Рекомендовать Правлению назначить внеплановую проверку ООО «СК

ПРОГРЕСС» № 660 которая нарушает срок выполнения контракта и на

запрос об исполнении контракта не представила документов. Голосовали
«за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Продолжить осуществление контроля за исполнением обязательств ио

договорам, ООО «Тантал-Сервис» № 412, ООО ИСО «Гарант» № 380, ООО
«ТЭМ» № 411, АО «Вятавтодор» № 112, ООО «Вяткагазстрой» № 153, ООО

СФ «Спектр» № 428, ООО «КАПИТАЛ» № 501, ООО «МонтажРегион» №
429, ООО «Сантехмонтажстрой» № 451 сведения о выполнении обязательств
рассмотреть при очередном рассмотрении резульгатов мониторинга.
Рекомендовать Правлению назначить внеплановую проверку ООО «СК

ПРОГРЕСС» № 660.

Руководитель

Контрольного комитета 2

Ассоциации СРО «ОСКО» 78’ Л.Г. Синцова

Протокол и подсчет голосов вел Ю.Г. Васенин